
SPOLEČNĚ K BEZPEČÍ, z. s.                           

       
dovoluje si pozvat Vás na on-line seminář 

 

PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V ZAHRANIČÍ 
 

Termín a čas: 1. října 2024, 11:00 - 14:30 hodin  
 

Anotace: 

Cílem semináře je nabídnout školám přehledný návod, jak postupovat v případě žáků, 

kteří plní povinnou školní docházku v zahraničí dle § 38 školského zákona. Konkrétně 

se budeme zabývat těmito tématy: 

-  jak správně postupovat při zahájení vzdělávání žáka v zahraničí, 

- jaké jsou základní varianty plnění PŠD v zahraničí  

- žák s kmenovou školou (zápis, povinnosti školy, povinnosti zákonného zástupce, 

konání zkoušek / dokládání docházky, vydávání vysvědčení, zařazení žáka zpět do 

školy, ukončení PŠD v kmenové škole) 

- žák bez kmenové školy (povinnosti zákonného zástupce, přijetí žáka, který neměl 

kmenovou školu) 

- rozdíl mezi plněním PŠD v zahraničí a individuálním vzděláváním, 

- další možnosti, které při vzdělávání žáka v zahraničí mohou nastat 

 

Účastníci obdrží powerpointovou prezentaci  

Záznam semináře bude k dispozici do 6. října 2024. 

 

Cílová skupina: management ZŠ a víceletých gymnázií, školní poradenské 

pracoviště. 

Forma: on-line seminář, vedený prostřednictvím našeho YouTube kanálu, s možností 

diskuse. Přístupový odkaz obdrží účastníci nejpozději 12 hodin před začátkem 

semináře. 

Lektorky: Mgr. Kateřina Pospíšilová, Mgr. Michaela Veselá  

 

PODMÍNKY PŘIHLÁŠENÍ A ÚČASTI: 

Cena: 3.000,- Kč za školu, semináře se může zúčastnit více osob z jedné organizace 

dle uvážení objednatele. 



1. Přihlaste se prostřednictvím formuláře na www.spolecnekbezpeci.cz/prihlaska . Ve 

formuláři vyplňte prosím údaje kontaktní (pouze jedené!!) osoby za školu, telefon a 

e-mail, dbejte prosím na správnost vyplněných údajů.  

2. E-mailem Vám přijde pro forma účetní doklad, na jehož základě provedete úhradu 

účastnického poplatku. Teprve po úhradě pro forma dokladu jste závazně 

přihlášeni. Následně Vám systém vyhotoví řádný doklad o úhradě, který si můžete 

stáhnout ve stejném odkazu, ve kterém Vám přijde pro forma doklad. Faktury 

zálohové i vyúčtovací směrujte prosím přímo na své účetní. Faktury generuje a 

posílá robot automaticky, ručně je znovu neodesíláme.  

3. Storno podmínky: poplatek nevracíme, seminář lze zhlédnout dodatečně ze 

záznamu. 

4. Seminář proběhne prostřednictvím našeho YouTube kanálu s možností 

komunikovat s lektorkami prostřednictvím chatu nebo přes whatsapp. Přístupové 

údaje od nás obdržíte nejpozději 12 hodin před začátkem semináře. Není třeba se 

nikde registrovat, pouze kliknete na odkaz a díváte se. Přístup je možný pouze pro 

přihlášené organizace a je zakázáno šířit jej dále mimo sbor školy, kopírovat ani 

zveřejňovat. 

5. Uzávěrka přihlášek je 29. září 2024 do 12:00 hod.  

6. Případné dotazy k organizaci rádi zodpovíme na info@spolecnekbezpeci.cz . Na 

uvedený e-mail můžete předem zasílat i otázky k tématu, na které byste v průběhu 

semináře rádi obdrželi odpověď. 

Těšíme se na Vaši účast! 

 

O lektorkách:  

Mgr. Bc. Kateřina Pospíšilová, absolvovala Právnickou fakultu MU v Brně, obor 

Veřejná správa, věnuje se problematice správního řízení a veřejnosprávních činností 

ve škole. V letech 2003 – 2008 pracovala na Ministerstvu vnitra ČR, od 2008 je 

nezávislou konzultantkou, lektorkou a statuární zástupkyní Společně k bezpečí, z.s. 

Mgr. Michaela Veselá, absolvovala Filozofickou fakultu UK v Praze, obor 

Pedagogika, od roku 2004 je akreditovanou lektorkou DVPP, zaměřuje se na 

problematiku prevence rizikového chování ve škole, klimatu školy, komunikace a 

mezioborové spolupráce.  

 

 

http://www.spolecnekbezpeci.cz/prihlaska
mailto:info@spolecnekbezpeci.cz

